E t perche tocliasti ne l parlar Vestro de le cose de 

Vegla , N u j non credemo, che la M a e s t a Reg ia , che sempre c 
stata, non mancho sapient iss ima, che jus t i s s ima habi possuto 
per quel le prehendere a lcun concepto, che vossamo deviar dal 
instituto nostro, ne reputamo, che questa cosa per la condi-
tion soa, essendo de indubitata jurisdict ion nostra, in a lcuna 
parte habi possuto possi, ne debi decl inar la opt ima mente et 
disposit ione de la Subl imita , S u a ad qualunque unione de 
amore, al che sempre N u j s i a m o p e r esser prompti et inclinati , 
chome di sopra dicemo. 

+ 131 — 0 — 0. 

(Velenczei államkönyv.) 

28. 

1484. A velenczei állaxntanács Mátyás királynál Fontana 
Ferencznek tévedésből történt letartóztatásáért menteyetödzik. 

M C C C C L X X X I I I I . die V . Maij . 

8 Sapientes Consil ij Sereniss imo D o m i n o R e g i Hungar ie . 
5 Sapientes t. f. j D u m superioribus h i sce diebus non-
nulli profecti navigiorum nostrorum armatorum, deputato-
ram ad custodiam sinus nostri Adriat ic i , in aquis P i s a u r i 
offendissent quandam barcham, in qua reperiebatur Sp. D. 
Franc i scus F o n t a n a , veriti nostri, ne is habens conjugem et 
famil iam Ferrar ie existentem, ex s tatu et condit ionibus rerum 
impresentiarum in I t a l i a v igent ium e loco host ium veniens, 
i t idem ad hos te s nostros se conferret , ut aliquid contra res 
et s ta tum nostrum molireretur, vei machinaretur, et sub pre-
textu nominis Majestat i s V e s t r e se se tutari quereret, non 
intel lecta aliter re, I l lum honeste tamen, et sine ul la lesione 
tam persone quam facultat is intercepere, hucque ad nos con-
duxere. Cognito autem non tamen litteris, vei ul la fide pub-
lica, sed solo ejus verbo, eum Oratorem et N u n c i u m esse R e g i e 
Majestat is Yes tre , nul la ei i l lata molest ia vei impedimento, 
quinimo donatum et honoratum a nobis, ut decere censuimus 
vetustiss imam amic i t iam et synceram benivolent iam nostram, 

e vest ig io i l lum prist ine l ibertat i restitui juss imus cum univer-
sis rebus et bonis et scripturis suis, e ique de convenienti pas-
sagio et quacunque alia re opportuna, l ibenti auimo providi-
mus, ut tute iter suum pro l ibito prosequi valeat. H e c volui-
mus proprio tabel lar io et l i teris nostris significata R e g i e 
Subl imitat i Yestre , ut et veram rei seriem, ut se habuit, intel-
l igat, et boc et iam argumento cognoscat . quis sit s incerus et 
benivolentiss imus animus noster in E a m , et quantum penes 
nos valueri t intent io et mentio R e g i e Majestat i s Yes tre ad li-
berat ionem predicti , prout et iam semper infuturum et in quo-
cunque rerum eventu ampliori argumento facere promptissimi 
futuri sumus.